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Ciekawostki na temat miasta Monachium

Co warto wiedzieć o mieście Monachium

Monachium jest stolicą Bawarii. Niemcy mają w sumie 16 krajów związkowych, a Bawaria jest
jednym z nich. Monachium jest domem dla 1,56 miliona ludzi. Jest to trzecie co do wielkości miasto
w Niemczech.

Monachium cieszy się światową renomą jako centrum sztuki, kultury i nauki. Miasto oferuje bogate
życie nocne i bardzo dobrą sieć transportu publicznego. Wiele osób w Monachium szczególnie
uwielbia piękną przyrodę w mieście i jego okolicach. Na przykład Ogród Angielski, rzekę Isar w
Monachium i parki zamkowe, a także bliskość Alp i jezior bawarskich.

Monachium odnosi sukcesy gospodarcze: niewiele osób nie ma pracy i istnieje szerokie spektrum
sektorów gospodarki. To sprawia, że Monachium jest atrakcyjne dla wielu osób, które znajdują
ekscytującą pracę w firmach i instytucjach badawczych lub przyjeżdżają studiować na jednym z
renomowanych uniwersytetów.

Monachium zostało założone w 1156 roku wraz z budową ważnego mostu nad Izarą. Nazwa
pochodzi od "apud Munichen" - przez mnichów - ponieważ najpierw stał tu klasztor benedyktynów.
Od 1255 r. Monachium było rezydencją dynastii Wittelsbachów przez ponad 700 lat, której
prestiżowe budynki do dziś charakteryzują krajobraz miasta. Najsłynniejszym członkiem bawarskiej
rodziny królewskiej jest bez wątpienia bajkowy król Ludwik II, który urodził się w  Pałacu
Nymphenburg, letniej rezydencji Wittelsbachów w Monachium.

Monachium posiada liczne muzea. Jednym z najstarszych i najbardziej znanych jest  Deutsches
Museum, które prezentuje historię i przyszłość technologii.  BMW Welt i  BMW Museum
również przyciągają odwiedzających z całego świata. Historia Monachium w czasach nazistowskiej
dyktatury jest naświetlana przez Centrum Dokumentacji NS  jako centralne miejsce nauki i
pamięci.

Oprócz bogatej kultury miasta, mieszkańcy Monachium kochają sport. Miejsca Letnich Igrzysk
Olimpijskich z 1972 roku w  Olympiapark są nadal intensywnie wykorzystywane. Stadion 
Allianz Arena został zbudowany w 2006 roku na mistrzostwa świata w piłce nożnej. Jest to jeden z
najbardziej niezwykłych stadionów w Europie: zewnętrzna powłoka i dach stadionu są wykonane z
poduszek powietrznych w kształcie rombu i świecą w kolorach klubu, czerwonym i białym, podczas
meczów FC Bayern. Przy specjalnych okazjach często pojawia się specjalne oświetlenie: w Dniu
Europy arena świeci się w kolorach flagi europejskiej: niebieskim i żółtym. Patryka na zielono, a z
okazji Christopher Street Day w kolorach tęczy.

Monachijski  Oktoberfest jest znany na całym świecie. Jest to największy festiwal folklorystyczny
na świecie. Co roku odwiedza go sześć milionów osób. Wielu z nich delektuje się piwem pod
drzewami w ogródku piwnym. Jest tam ciszej i smakuje równie dobrze. Ogródki piwne mają w
Monachium ponad 200-letnią tradycję i są uważane za uosobienie bawarskiego stylu życia.

https://www.schloss-nymphenburg.de/
https://www.schloss-nymphenburg.de/
https://www.deutsches-museum.de/
https://www.deutsches-museum.de/
https://www.bmw-welt.com/de.html
https://www.bmw-welt.com/de/experience/exhibitions/exhibition_museum.html
https://www.nsdoku.de/
https://www.olympiapark.de/
https://allianz-arena.com/de
https://www.oktoberfest.de/
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